
Российская Федерация 
Министерство образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
у ч р е ж д е н и е  к р а с н о д а р с к о г о  к р а я  Руководителю ПОО

«КРОПОТКИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ТЕХНОЛОГИЙ 
И ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА»

352380, Краснодарский край, 
г. Кропоткин, ул. Пушкина, 69 

тел/факс секретарь: 8(86138) 6-48-95 
pu-8-kropotkin@yandex.ru 

№ 416 от 05.04.2021 г.

Уважаемые коллеги!
На базе государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Краснодарского края "Кропоткинский 
техникум технологий и железнодорожного транспорта" проводится II 
территориальный этап краевого конкурса "Преподаватель года" в 
202 Ноду. Приглашаются преподаватели победители 1
внутритехникумовского этапа учреждений северо-восточной территории 
Краснодарского края:

• Юлия Викторовна Борисова ГБПОУ КК ТСТ";
• Елена Анатольевна Страшко ГБПОУ КК "ТИТ";
• Сергей Геннадиевич Чудиков ГБПОУ КК "ТТОТ";
• Наталья Сергеевна Процко ГБПОУ КК "НМТ";
• Алексей Николаевич Ивлев ГБПОУ КК "ПТПТ";
• Вероника Николаевна Манжурина ГБПОУ КК "ВЗСТ";
• Дмитрий Юрьевич Бредихин ГБПОУ КК "БАТТ";
• Евгений Иванович Уваров ГБПОУ "КТТиЖТ".

Сроки проведения с 07.04.2021 по 08.04.2021г. 
регистрация с 8-45 до 9-00.
Для работы в жюри Конкурса приглашаются:

председатель жюри
Валерий Николаевич Бойко -  директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края «Тихорецкий 
техникум отраслевых технологий»;
Члены жюри:
1. методист ГБПОУ КК "ТТОТ" Надежда Викторовна Ермакова.
2. методист ГБПОУ КК "ВЗСТ" Алена Владимировна Бирюкова.
3. методист ГБПОУ КК "ТИТ" Татьяна Витальевна Скороходова.
4. методист ГБПОУ КК "ГСТ" Ольга Александровна Якубова.
5. преподаватель ГБПОУ КК "НМТ" Василий Васильевич Жаботинский.
6. методист ГБПОУ КК "БАТТ" Елена Юрьевна Федина.

mailto:pu-8-kropotkin@yandex.ru


7. методист ГБПОУ КК "ПТПТ" Алена Анатольевна Асьмина.
8. преподаватель ГБПОУ "КТТиЖТ" Лилия Анатольевна Шипицына.

По всем организационным вопросам обращаться по телефонам: 
8(961)591-67-52 к методисту Ирине Владимировне Киселевой.

Директор В.А. Чвикалов



участия 
(Елены Юрьевны

Преподаватель года" в 2021году

f e S § ? а ■ ; >г 

::

Председатели^*#, T i 
Совета директойрв';П( 
Северс-зосточмойч' 
территории
Краснодарского края

В.Н. Бойко

лйжАйк?  а- ."!..':-- • г si--', .-с - - г .



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

01.09.2023 №445
с. Белая Глина

Об утверждении состава цикловых методических комиссий 
на 2023-2024 учебный год 

в государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении Краснодарского края 

«Белоглинский аграрно-технический техникум»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 24 августа 2022 г. № 762 «Об 
утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего профессионального 
образования»; приказом Минпросвещения России от 17.05.2021 № 253 «О 
внесении изменений в ФГОС СПО»; Законом Краснодарского края от 
16.07.2013г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»; Уставом 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Краснодарского края «Белоглинский аграрно-технический 
техникум» (далее - ГБПОУ КК БАТТ); решением педагогического совета 
ГБПОУ КК БАТТ от 31 августа 2023 года № 1 и в связи с началом нового 
2023-2024 учебного года приказываю:

1. Утвердить состав цикловых методических комиссий (ЦМК) на 2023- 
2024 учебный год (Приложение № 1).

2. Назначить председателем цикловой методической комиссии 
общеобразовательного цикла преподавателя Н.И. Иванову.

3. Назначить председателем цикловой методической комиссии 
профессионального цикла преподавателя Т.В. Левицкую.

4. Председателям ЦМК проводить заседания ЦМК не реже, чем один 
раз в месяц, осуществлять работу ЦМК в соответствии с Положением о 
цикловой методической комиссии.

5. Бухгалтерии ГБПОУ КК БАТТ за руководство работой ЦМК 
председателям Н.И. Ивановой и Т.В. Левицкой производить оплату в 
установленном порядке в пределах фонда оплаты труда.

6. Создать рабочие группы по социально-гуманитарным, естественно­
математическим, электротехническим, механико-техническим, 



профессиональным дисциплинам для реализации учебно-методической 
работы в ГБПОУ КК БАТТ в 2022-2023 учебном году (Приложение № 2).

7. Заместителю директора по учебной работе А.В.Ионовой руководство 
работой ЦМК в соответствии с Положением о цикловой методической 
комиссии.

8. Методисту Л.Н. Дроновой осуществлять координацию работы ЦМК 
в соответствии с Положением о цикловой методической комиссии.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебной работе А.В. Ионову.

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова

С приказом ознакомлен:
« » 2023 г. /А.В Ионова
« » 2023 г. /Л.Ф. Пеплова
« » 2023 г. / Г.П. Сырцева
« » 2023 г. / Л.Н. Дронова
« » 2023 г. / Н.И. Иванова
« » 2023 г. / Т В Левицкая



Приложение № 1 
к приказу директора 

ГБПОУ КК БАТТ 
от 01.09.2023 года № 445

Состав цикловой методической комиссии 
общеобразовательного цикла 

на 2023-2024 учебный год

ФИО Должность
Т.В. Топоркова Преподаватель
Н.И. Иванова Преподаватель
Д.Ю. Бредихин Преподаватель-организатор ОБЖ
Е.Н. Зимина Преподаватель
Н.С. Воронкина Преподаватель
В.В. Агасян Преподаватель
Л.И. Мальцева Преподаватель
Е.Ю.Федина Преподаватель
Н.Е. Юрьева Преподаватель
В.А.Андреева Преподаватель

Состав цикловой методической комиссии 
профессионального цикла 
на 2023-2024 учебный год

№ п/п ФИО Должность
1. М.Н. Туликова Преподаватель
2- Д.А. Асеева Преподаватель
3. И.В. Лещева Преподаватель
4. Л.А. Чубукина Преподаватель
5. А.Б. Федорченко Преподаватель
6. Т.В. Левицкая Преподаватель
7. Н.В. Пучкова Преподаватель
8. В.П. Усатый Преподаватель
11. В.Н. Торяник Преподаватель
12. И.П. Швецов Мастер производственного обучения
13. Е.Н. Хижняков Мастер производственного обучения
15. А.Н. Колганов Преподаватель
16 А.В.Басс Преподаватель ___ _____ ____________

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова



Приложение № 2 
к приказу директора 

ГБПОУ КК БАТТ 
от 01.09.2023 года № 445

Рабочие группы ЦМК общеобразовательного цикла

1. Рабочая группа социально-гуманитарных дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Л.И. Мальцева Т.В. Топоркова

Н.И. Иванова
Д.Ю. Бредихин
Е.Н. Зимина
Н.С. Воронкина
В.В. Агасян
В.А.Андреева

2. Рабочая группа естественно-математических дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Е.Ю.Федина

В.П. Усатый
Н.Е. Юрьева

Рабочие группы ЦМК профессионального цикла

1. Рабочая группа профессиональных дисциплин по профессии 
Аппаратчик-оператор производства продуктов питания из 
растительного сырья»:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Д.А. Асеева М.Н. Туликова

И.В. Лещева



2. Рабочая группа профессиональных дисциплин по профессии 
«Наладчик аппаратных и программных средств 
инфокоммуникационных систем»:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Л.А. Чубукина А.И.Мерецкий

3. Рабочая группа электротехнических дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Н.В. Пучкова Т.В. Левицкая

В.П. Усатый
А.В.Басс

4. Рабочая группа механико-технических дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
В.Н. Торяник И.П. Швецов

Е.Н. Хижняков
А.Н. Колганов

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

24.11.2023 г.
ПРИКАЗ

с. Белая Глина
№638

О проведении предметных недель в ГБПОУ КК БАТТ 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом работы техникума на 2023 -2024 учебный год, с 
целью развития общих и профессиональных компетенций, мотивации 
студентов к углубленному изучению дисциплин, развитие их творческих 
способностей, повышение интереса к выбранной профессии 
приказываю:

1. Утвердить график предметных недель на 2023-2024 учебный год 
(Приложение № 1).

2. Общее руководство ходом подготовки и проведения Предметных 
недель возложить на председателей цикловых методических комиссии.

3. Преподавателям:
- подготовить и провести мероприятие (уроки, тематические часы, 

квесты, викторины, классные часы и т.п) в рамках предметных недель,
- разместить информацию о проведённых мероприятиях в рамках 

Предметной недели в социальных сетях техникума;
- подготовить и предоставить в учебную часть справку по итогам 

проведения недели.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебной работе А.В.Ионова.



приказом ознакомлен:

» 2023 г. /А Н.Колганов

» 2023г. А.В Ионова
» 2023 г. Л.Н.Дронова

» 2023 г. НС. Воронкина
» 2023 г. /Т В. Топоркова
» 2023 г. Л. А. Чубукина
» 2023 г. Е Н Зимина
» 2023 г. ЕЮ. Федина
» 2023 г. НЕ. Юрьева
» 2023 г. / Н В Пучкова
» 2023 г. Л И Мальцева

» 2023 г. Д Ю Бредихин
» 2023 г. Ю.В.Сергеева
» 2023 г / Т В. Левицкая
» 2023 г. / Д А. Асеева
» 2023 г. /И.В.Лещева
» 2023 г. / Н И. Иванова

» 2023 г. В. А Андреева
» 2023 г. / А. И Мерецкий
» 2023 г. /В В.Агасян
» 2023 г /В.П. Усатый
» 2023 г / А В. Басс
» 2023 г. /В.Н. Торяник

» 2023 г /Е.Н. Хижняков
» 2023 г МП. Швецов



Приложение № 1 
к приказу Директора 

ГБПОУ КК БАТТ 
от 24.11.2023 г. № 638

График предметных недель 
на 2023-2024 учебный год

№ Месяц Период Дисциплина (ПМ) ФИО 
преподавателя

1 Ноябрь С 20.11-25 11.2023 Английский язык Н И Иванова
В. А. Андреева

2 Декабрь С 11.12-16.12.2023 Информатика и ИКТ Е.Н.Зимина 
А. И Мерецкий 
Л. А. Чубукина

3 Январь С 15.01-20.01.2024 География Д.А.Асеева
4 С 22.01-27.01.2024 Технология приготовления теста 

для мучных кондитерских 
изделий

И.В.Лещева

5 Февраль С 12.02-17.02.2024 Русский язык Т.В.Топоркова
6 С 19.02.-24.02.2024 Литература НИ. Иванова
7 Март С 04.03-09.03.2024 Обществознание В.В.Агасян
8 С 11.03.-16.03.2024 История Н.С.Воронкина
9 С 18.03-23.03.2024 Монтаж наладка и эксплуатация 

электрооборудования
Н.В.Пучкова 

А.В.Басс
10 С 25.03-30.03.2024 Основы электротехники И.В.Левицкая

Е.Н. Хижняков
11 Апрель С 08.04-13.04.2024 Биология и химия Н.Е.Юрьева 

ДА.Асеева
12 С 15.04-20.04.2024 Математика Е.Ю.Федина

В.П.Усатый
13 С 22.04-27.04.2024 Физика Ю В Сергеева
14 Май С 13.05-18.05.2024 ОБЖ, БЖ Д.Ю. Бредихин
15 С 20.05-25.05.2024 Физическая культура Л.И.Мальцева
16 С 27.05-01.06.2024 Теоретическая подготовка 

водителей автомобилей 
категории "С"

А Н Колганов 
В.Н.Торяник

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
-ВЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
Красная ул.. 20, с. Белая Глина, Краснодарский край. 353040 

тал./факс: (86154) 7-45-38; e-mail: pu330bk.ru

ОГРН 1022303499393 ОКПО 05191097 
ИНН 2326000320 КПП 232601001 

от 'fO, Ns

из Ns_______________ от__________________

Справка 
о проведении предметных недель

Дана Фединой Елене Юрьевне, преподавателю математики ГБПОУ КК 
БАТТ в том, что она с 15.04.2024 по 19.04.2024 провела неделю математики.

Заместитель директора УР А.В.Ионова

pu330bk.ru


Отзыв
о посещении урока, проведённого 12.11.2024 года в группе НПС-2

преподавателем математики ГБПОУ КК БАТТ
Фединой Еленой Юрьевной

Цель посещения: обмен опытом использования современных образовательных 
технологий: развивающая технология, технология индивидуализации обучения, техноло­
гии дифференцированного обучения

Тема урока: Сумма и разность синусов и косинусов.
На уроке соблюдались основные требования к уроку и его результативности.
Урок направлен на формирование ключевых компетентностей учащихся. В течение 

всего урока поддерживается активность и внимание учащихся. Сценарий урока продуман 
и хорошо спланирован. Каждая этап урока реализован как по времени, так и по объему.

Цели урока были сформулированы в совместной деятельности учителя и учащихся.
На уроке активно участвовали все учащиеся (на репродуктивном, конструктивном 

уровнях) (запись лекции, обсуждение, работа в группах, рефлексия). Ответы учащихся на 
уроке в основном были положительные.

Урок, проведенный Фединой Е.Ю. включает следующие этапы: организацион­
ный момент, подготовка к основному этапу, усвоение новых знаний и способов действий, 
первичная проверка понимания, подведение итогов урока, рефлексия, информация о до­
машнем задании и инструктаж по его выполнению.

На этапе подготовки к основному этапу урока была обеспечена мотивация и приня­
тие учащимися цели учебно-познавательной деятельности, актуализация опорных знаний 
и умений. Задача выполнена полностью. Методы, отобранные преподавателем, оптималь­
но подобраны под содержание дидактической задачи.

Решение дидактической задачи обеспечило переход к главному этапу. На этапе 
было обеспечено восприятие, осмысление знаний и способов действий репродуктивного и 
конструктивного уровня, частично были использованы задания творческого уровня. Учи­
тывая возможности группы и особенности изучаемого материала, преподаватель опти­
мально выбрала методы: словесные, наглядные, практические, логические, опора на лич­
ностный опыт, побуждение к поиску альтернативных решений. Темп урока посилен для 
учащихся. При демонстрации наглядности учащиеся привлекаются к разговору. Препода­
вателем используется достаточное материальное и организационное обеспечение урока: 
проектор подключен к компьютеру, графики криволинейных трапеций, учебники, класс­
ная доска.

Первичный контроль, проверка понимания показали, что материал усвоен. Чередо­
вание словесных, практических методов, форм организации познавательной деятельности 
способствовали предупреждению перегрузки учащихся в процессе урока.

Рефлексия показала, что своим продвижением довольны все учащиеся, отметили 
сотрудничество.

Вывод:
1. План урока был выполнен, цель урока достигнута
2. Урок удался, так как созданы условия для максимального влияния образователь­

ного процесса на развитие индивидуальности подростка.
3. Учащиеся получат оценки за самостоятельную работу и выставлены 4 оценки за 

устные ответы, на уроке присутствовали - 21 обучающийся.
Отзыв об уроке положительный.

А.В.ИоноваЗаместитель директора по УР



Отзыв
о посещении урока, проведённого 30.01.2024 года в группе АПП-1

преподавателем математики ГБПОУ КК БАТТ
Фединой Еленой Юрьевной

Цель посещения: обмен опытом использования современных образовательных 
технологий: развивающая технология, технология индивидуализации обучения, техноло­
гии дифференцированного обучения

Тема урока: Преобразование графиков тригонометрических функций.
На уроке соблюдались основные требования к уроку и его результативности.
Содержание занятия соответствует поставленным задачам, программным требова­

ниям, рабочему плану, возрастным особенностям обучающихся.
Тип данного урока - совершенствования знаний, умений и навыков.
Елена Юрьевна умело привела обучающихся в состояние готовности к усвоению 

программного материала и воспитательному воздействию. Этому послужили следующие 
организационные мероприятия на уроке: приветствие, сообщение цели и задач урока, ак­
туализация знаний.

Во время урока обучающимся успешно создаются условия для закрепления пред­
ставлений о тригонометрических функциях, их характеристиках: область определения, 
область значений, нули функции, возрастание, убывание функции, промежутки знакопо- 
стоянства функции, наибольшее и наименьшее значения функции.

Для актуализация знаний преподавателем умело подобрана серия вопросов и зада­
ний, демонстрируемых с помощью мультимедийной техники. Среди предлагаемых задач - 
задания с практическим содержанием, задания из банка ЕГЭ.

Фронтальная работа обучающихся при проведении учебной лекции завершается 
самостоятельной работой.

В ходе работы Елена Юрьевна осуществляет постоянный контроль над грамотным 
использованием терминологии, над конкретностью получаемых результатов, оказывает 
помощь обучающимся, которые испытывают затруднения при выполнении заданий.

Обобщение и систематизация знаний осуществляется традиционно решением в 
тетради и у доски с применением разнообразных форм.

Закрепление изученного материала осуществляется самостоятельной работой, 
включающей и творческое задание.

Применение поисковых, творческих видов деятельности, проблемных методов 
обучения способствует развитию логического мышления учащихся, умению работать в 
нестандартных ситуациях, изучать новый материал высокого уровня сложности. С помо­
щью ИКТ-технологии преподаватель учит грамотно расставлять акценты на изучаемом 
материале.

Особого внимания заслуживает умение преподавателя создавать благоприятный 
эмоциональный фон, хороший микроклимат на уроке.

На уроке использовались поточный, фронтальный, групповой методы во всех ча­
стях урока.

Урок достиг цели. Обучающиеся работали активно.
Урок Фединой Е.Ю. имеет логическое завершение: в конце урока проведена ре­

флексия и даны четкие рекомендации по выполнению домашнего задания.
Урок отличался разнообразием форм и сущности заданий. Отзыв об уроке положи­

тельный.

Заместитель директора по УР А.В.Ионова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ- 
Красная ул., 20, с. Белая Глина, Краснодарский край, 353040 

тел./факс: (86154) 7-45-38; e-mail: pu33@bk.nj

ОГРН 1022303499393 ОКПО 05191097 
ИНН 2326000320 КПП 23260100,1 

от •/О, ОУ, Ns <^7/-

иа Ns_______________ от__________________

Справка
о проведении открытых уроков с обучающимися

Дана Фединой Елене Юрьевне, преподавателю математики ГБПОУ КК 
БАТТ в том, что она провела открытый урок по математике:
30.01.2024 года в группе № А1111-1 по теме: «Преобразование графиков 
тригонометрических функций»

Заместитель директора УР А.В.Ионова
ДОКУМЕНТОВ ; oS?

mailto:pu33@bk.nj


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
БЕЛОТ ПИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ.. 

К*асная ул.. 20, с. Белая Глина. Краснодарский край. 353040 
тел./факс: (86154) 7-45-38; e-mail: риЗЗЭЬк.ги

ОГРН 1022303499393 ОКПО 05191097 
ИНН 2326000320 КПП 232601001 

от 4(2/ Orf. J&Zf Ns

Справка
о проведении открытых уроков с обучающимися

Дана Фединой Елене Юрьевне, преподавателю математики ГБПОУ КК 
БАТТ в том, что она провела открытый урок по математике:
12.11.2024 года в группе № НПС-2 по теме: «Сумма и разность синусов и 
косинусов»

Заместитель директора УР А.В.Ионова


